
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   19.10.2023             456-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 23.05.2023 № 236-ПА «О проверке готовности 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой 

энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 

2023/2024 года» (в ред. от 16.08.2023 № 362-ПА) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ        

«О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 

утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации        

от 12.03.2013 № 103, постановлением администрации Асбестовского городского 

округа от 16.05.2023 № 225-ПА «Об итогах отопительного сезона 2022/2023 года 

и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунального 

хозяйства Асбестовского городского округа к работе в осенне-зимний период 

2023/2024 года» (в ред. от 16.08.2023 № 362-ПА), руководствуясь Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменение в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 23.05.2023 № 236-ПА «О проверке готовности 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии 

Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»  

(в ред. от 16.08.2023 № 362-ПА), изложив приложение № 8 в новой редакции 

(прилагается). 

2. Разместить полный текст настоящего постановления с приложениями  

в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном 

сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                       Н.Р. Тихонова         
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


Приложение № 8 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 23.05.2023 № 236-ПА 

«О проверке теплоснабжающих  

организаций, теплосетевых организаций и 

потребителей тепловой энергии  

Асбестовского городского округа  

к отопительному периоду 2023/2024 года»  

(в ред. от 19.10.2023 № 456-ПА) 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа,  

подлежащих проверке комиссиями по оценке готовности к отопительному периоду 2023/2024 года 

 

№ 

п/п 
Полное наименование организации 

Объекты, 

подлежащие проверке, адрес расположения 

Период 

проведения проверки 

1 2 3 4 

2. Потребители тепловой энергии (жилищный фонд) 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Карат» многоквартирные жилые дома  

г. Асбест 

21.08. – 25.08.2023 

5. Потребители тепловой энергии (учреждения физической культуры, спорта и молодежной политики) 

 

70. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» Асбестовского 

городского округа 

 

пристрой к отдельно стоящему зданию  

г. Асбест, ул. Ленинградская, 2 

14.08. – 18.08.2023 

73. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа «Малахит» Асбестовского 

городского округа 

 

 

отдельно стоящее здание 

г. Асбест, ул. Некрасова, 23 

14.08. – 18.08.2023 



 3 

6. Потребители тепловой энергии (учреждения областного и федерального подчинения, расположенные на территории Асбестовского 

городского округа) 

1 2 3 4 

77. Государственное автономное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних города 

Асбеста» 

 

отдельно стоящие здания - 2 

1) г. Асбест, проспект им. В.И. Ленина, 20/3 

2) г. Асбест, ул. Чапаева, 24 

14.08. – 18.08.2023 

79. Государственное казенное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2 

города Асбеста» 

 

отдельно стоящее здание 

г. Асбест, ул. Советская, 12 

21.08. – 25.08.2023 

84. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Областной клинический 

медицинский центр фтизиопульмонологии и 

инфекционных заболеваний» филиал № 1 «Кристалл» 

 

отдельно стоящее здание  

г. Асбест, ул. Лермонтова, 4 

 

21.08. – 25.08.2023 

85. Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Станция скорой медицинской 

помощи город Асбест» 

 

отдельно стоящее здание  

г. Асбест, ул. Осипенко, 7а 

21.08. – 25.08.2023 

86. Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Городская больница город Асбест» 

отдельно стоящие здания – 16  

1) блок А 

г. Асбест, Больничный городок, 3 

2) блок Б 

г. Асбест, Больничный городок, 3 

3) блок В    

г. Асбест, Больничный городок, 3 

4) терапевтический корпус  

г. Асбест, Больничный городок, 5 

5) родильный дом 

г. Асбест, Больничный городок, 16 

6) женская консультация 

21.08. – 25.08.2023 



 4 

г. Асбест, Больничный городок, 16 

7) неврологическое отделение 

г. Асбест, Больничный городок, 4 

8) ОВП  

п. Белокаменный, ул. Школьная, 2 

9) ОВП  

г. Асбест, ул. им. Владислава Долонина, 2/3 

10) ОВП  

п. Красноармейский 

11) инфекционное отделение  

г. Асбест, Больничный городок, 6 

12) главный корпус  

г. Асбест, Больничный городок, 7 

13) реанимационное отделение 

г. Асбест, Больничный городок, 10 

14) поликлиника № 3  

г. Асбест, ул. Ленинградская, 22 

15) поликлиника № 4  

г. Асбест, ул. Чкалова, 51 

16) детская поликлиника  

г. Асбест, ул. им. А.П. Ладыженского, 18 

95. Асбестовский отдел вневедомственной охраны - филиал 

Федерального государственного казенного учреждения 

«Управление вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии Российской Федерации по 

Свердловской области» 

 

занимаемые помещения в отдельно стоящем 

здании  

г. Асбест, проспект им. В.И. Ленина, 12/1 

21.08. – 25.08.2023 

105. Государственное учреждение - Отделение фонда 

Пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации в Свердловской области 

 

отдельно стоящее здание 

1) г. Асбест, ул. Чкалова, 53 

занимаемое помещение в жилом доме 

2) г. Асбест, проспект им. В.И. Ленина, 8 

21.08. – 25.08.2023 

 


